超出约定价格部分收益甲方获得30%，乙方获得70%。

截至本报告日，目前双方在注册成立合资公司的过程中，公司的注册成立目前正办理工商相关手续，其中公司持有合

资公司70%股权，燕山文化持有30%股权。

7、与中科院计算所共建网络新媒体及大数据联合实验室

2014年5月4日，公司第三届董事会第十三次会议审议通过《关于与中科院计算所共建网络新媒体及大数据联合实验室

的议案》，同意本公司与中科院计算所签署《网络新媒体及大数据联合实验室的合作协议》（以下简称“合作协议”），该合

作协议约定双方共同建立联合实验室，在技术攻关、产业推广等方面开展深入实质性合作。

联合实验室以大数据和网络新媒体领域的应用模式创新和规模产业化需求为驱动，由本公司筹措资金作为稳定的研发

经费支撑，同时积极争取国家及其它相关部门的经费支持。联合实验室经费专款专用，根据经费来源要求，组织开展相应研

究开发活动，并负担理事会日常活动开支。中科院计算所提供并维护联合实验室所需的办公场地与设备，并提供必要的支持

人员。公司三年累计投入资金不低于一亿元人民币，作为联合实验室研发运营资金。其中，签约当年投入联合实验室的经费

为1,000万元，第二年投入联合实验室的经费为3,500万元，第三年投入联合实验室的经费为5,500万元。每年度经费需于当年

12月31日前拨入联合实验室帐户，以保证联合实验室的运作。

在联合实验室进行的研究开发活动过程中产生的所有工作成果，协议双方共同拥有知识产权，相关专利由双方共同申

请。

8、与山东广电新媒体有限责任公司签署合作协议

2014年6月11日，本公司与山东广电新媒体有限责任公司（以下简称“山东新媒体”）签订《合作协议》。协议约定双方

将尽快开拓家庭智慧云终端服务的市场，共同推进山东省三网融合建设。公司承担山东网络广播电视台家庭智慧云终端的设

计制造，并根据市场变化和需求，结合公司与中科院计算所成立的联合大数据实验室科技成果，保证功能始终处于行业前列

满足业务发展需要。该项目启动后相关内容植入，运营、管理由双方共同运营。山东新媒体负责平台管理和节目内容审核。

该项目启动将增加公司本年度的资金投入，公司在转型过程中可以通过剥离餐饮业务产生的现金流解决，不足部分则

中科云网科技集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

44

将通过银行贷款、非公开发行股票等方式解决，但项目的实施仍可能对公司2014年度财务状况特别是现金流带来一定压力。

中科云网科技集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 220,747,000 27.59% 0 0 0 -69,790,000 -69,790,000 150,957,000 18.87%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 220,747,000 27.59% 0 0 0 -69,790,000 -69,790,000 150,957,000 18.87%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0

0
0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 220,747,000 27.59% 0 0 0 -69,790,000 -69,790,000 150,957,000 18.87%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 579,253,000 72.41% 0 0 0 69,790,000 69,790,000 649,043,000 81.13%

1、人民币普通股 579,253,000 72.41% 0 0 0 69,790,000 69,790,000 649,043,000 81.13%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 800,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 800,000,000
100.00

%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

中科云网科技集团股份有限公司 2014 年半年度报告全文

46

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 22,882
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

孟凯 境内自然人 22.70% 181,560,000 0 136,170,000 44,850,000 质押 181,560,000

王栋 境内自然人 10.01% 80,100,000 0 0 80,100,000